Niederschrift

über die 4. Sitzung des Ausschusses für Feuerwehr, Sicherheit und Ordnung am 22.09.2022 im Rathaus, Rathausstraße 14, 26939 Ovelgönne

Beginn: 19:30 Uhr Ende: 21:35 Uhr

Teilnehmer/innen: <u>Bürgermeister</u>

Sascha Stolorz

Gruppe CDU/FDP

Ratsmitglied Carsten Osterloh Ausschussvorsitzender (online zugeschaltet bis 20:55 Uhr)

Ratsmitglied Gerold Hauerken stellv. Ausschussvorsitzender

Ratsmitglied Ute Lampe-Hülsmann

Ratsmitglied Meike Stegie

Gruppe SPD/Grüne/UWO

Ratsmitglied Mark Castens Ratsmitglied Heiko Ideler

Ratsmitglied Carsten Meiners (ab 19:42)

Verwaltung

Verwaltungsangestellter Kay Blankenstein (Protokollführer)

Beratendes Mitglied

Gemeindebrandmeister Torsten Schattschneider

<u>Gast</u>

TOP 7.1 Firma ORGAKOM aus Viernheim, Herr Steffen Lutter

<u>Zuhörer</u>

Ratsvorsitzender Dieter Kohlmann

Ratsmitglied Arndt Müller

Es fehlen entschuldigt

Ratsmitglied Carsten Osterloh für einen Teil der Sitzung dafür Ratsmitglied Arndt Müller

Tagesordnung

gemäß Einladung vom 24.08.2022

A. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der anwesenden Ratsmitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge für den öffentlichen Teil der Sitzung
- 5. Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 3. Sitzung des Ausschusses für Feuerwehr, Sicherheit und Ordnung am 11.05.2022
- 6. Bericht der Verwaltung über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 7. Behandlung des Tagesordnungspunktes
 - 7.1 Bericht über den Feuerwehrbedarfsplan durch die Firma ORGAKOM
- 8. Bericht des Gemeindebrandmeisters

- 9. Unterbrechung für die Einwohnerfragestunde nach Bedarf
- 10. Behandlung von Anfragen und Anregungen
- 11. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

II. Nichtöffentlicher Teil

A. Öffentlicher Teil

1. Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung

Stellv. Ausschussvorsitzender Gerold Hauerken eröffnet den öffentlichen Teil der Sitzung um 19:30 Uhr.

2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der anwesenden Ratsmitglieder

Die ordnungsgemäße Ladung und die Anwesenheit der Ausschussmitglieder werden Stellv. Ausschussvorsitzender Gerold Hauerken festgestellt.

3. Feststellung der Beschlussfähigkeit

Stellv. Ausschussvorsitzender Gerold Hauerken stellt die Beschlussfähigkeit des Ausschusses fest.

4. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge für den öffentlichen Teil der Sitzung

Es liegen keine Anträge für den öffentlichen Teil der Sitzung vor.

Die mit Einladung vom 24.08.2022 aufgestellte Tagesordnung für den öffentlichen Teil der Sitzung wird festgestellt.

Beschluss: einstimmig

Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 3. Sitzung des Ausschusses für Feuerwehr, Sicherheit und Ordnung am 11.05.2022

Der öffentliche Teil der Niederschrift über die 3. Sitzung des Ausschusses für Feuerwehr, Sicherheit und Ordnung am 11.05.2022 wird genehmigt.

Beschluss: einstimmig

6. Bericht der Verwaltung über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde

Die Verwaltung verzichtet auf einen Bericht.

7. Behandlung der Tagesordnungspunkte

7.1 Bericht über den Feuerwehrbedarfsplan durch die Firma ORGAKOM

8. Bericht des Gemeindebrandmeisters

Der Gemeindebrandmeister verzichtet auf einen Bericht.

9. Unterbrechung für die Einwohnerfragestunde nach Bedarf

Es werden Fragen der anwesenden Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehren gestellt und von Herrn Lutter direkt beantwortet.

Datum

10.	Behandlung von Anfragen und Anre Keine Anfragen und Anregungen	egungen	
11.	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung Stellv. Ausschussvorsitzender Gerold Hauerken schließt den öffentlichen Teil der Sitzung um 20:58 Uhr.		
B.	Nichtöffentlicher Teil		
Gerold Hauerken Stellv. Ausschussvorsitzender		Sascha Stolorz Bürgermeister	Kay Blankenstein Protokollführer

Datum

Datum